ژباړه: که ستاسې تر مینځ په کومه چاره کېنې شخړه پېښه شي؛ نو هغه د الله او رسول لوري ته ور وگرځوئ، که رښتیا تاسې پر الله ﷻ او د آخرت په ورځ ایمان لرئ. همدا کار غوره او په انجام کې ډیر ښه دی.

مور د افغانستان اسلامي جمهوریت، د اندونیزیا جمهوریت او پاکستان اسلامي جمهوریت علماء د شعبان ۲۵مه ۱۴۳۹ هـ ق کال (می ۱۱مه ۲۰۱۸) د اندونیزیا په بوگور بنار کې سره را ټول شوي یو، تر څو پر هغو ستونزو بحث وکړو چې زموږ افغان وروڼه او خویندې او د نړۍ نورو برخو کې مسلمانان ور سره مخ دي.

د وحدت او یووالي د اصولو د لارښوونې، او همدارنگه د اسلامي ورورولې د اصولو او تگلارې له مخې مور د افغانستان او اسلامي نړۍ د سولې په ټینګښت کې د مرستې کولو ژمنه کوو.